SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 56/2019

AÇÃO HORA DO PLANETA – SANTA MARCELINA SUSTENTÁVEL

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Agradecemos a sua participação em nossa ação a favor da Hora do Planeta realizada por meio das

mensagens escritas no mural disponibilizado no hall da Escola.

A Comissão de Sustentabilidade da Santa Marcelina Cultura ficou muito feliz com a diversidade de

atitudes que cada um toma em benefício da natureza em seu dia a dia.

Selecionamos algumas frases conforme segue:

Se cada um fizer a sua parte, teremos um planeta muito melhor!

Pequenas atitudes geram grandes mudanças!

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br
                                                                                                     Data de envio: 09/04/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br